Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 19 комбинированного вида

Кировского  района Санкт-Петербурга

 Приказ № 67 п. 7                                                                  от    «27» августа   2024 г.

«Об утверждении перечня коррупционно опасных

функций, осуществляемых в ГБДОУ детском саду № 19

 Кировского  района Санкт-Петербурга и перечня должностей,

Замещение которых связано с коррупционными рисками»

                    В целях реализации  в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-

Петербурга от 27.12.2022 № 1337

"О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027

годы", в соответствии с распоряжением Администрации Кировского района Санкт-

Петербурга от 13.01.2023 № 95-р. в соответствии с Методическими рекомендациями,

утвержденными распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и

безопасности Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р и на основании

Распоряжения администрации Кировского района Санкт-Петербурга  от 29.06.2016 года №

2237-р «Об утверждении Перечня  коррупционно-опасных функций, осуществляемых

государственными учреждениями, подведомственными администрации Кировского района

Санкт-Петербурга», а также в связи с изменениями в штатном расписании Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 Кировского

района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками, согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых ГБДОУ детском

саду № 19 Кировского района Санкт-Петербурга, согласно приложению 2.

3. Ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, учителю-дефектологу, довести приказ до всех работников ГБДОУ.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ______________________ Е.В. Ракутина

М.П.

Приложение 1

к Приказу от 27.08.2024 № 67 . 7

«Об  утверждении перечня коррупционно опасных

функций, осуществляемых в ГБДОУ детском саду № 19

Кировского  района Санкт-Петербурга

 и перечня должностей, замещение которых связано

с коррупционными рисками»

Перечень должностей,

замещение которых связано с коррупционными  рисками

1. Административно-управленческий персонал:

- заведующий ГБДОУ

- заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе

- заведующий хозяйством

- заведующий производством (шеф-повар)

- делопроизводитель

- документовед

- старший специалист по закупкам

2. Педагогический персонал:

- старший воспитатель

- воспитатель

- музыкальный руководитель

- инструктор по физической культуре

- педагог дополнительного образования

- учитель-логопед

- учитель-дефектолог

3. Вспомогательный персонал:

- кладовщик

Приложение 2

к Приказу от 27.08.2024 № 67 п. 7

«Об  утверждении перечня коррупционно опасных

функций, осуществляемых в ГБДОУ детском саду № 19

Кировского  района Санкт-Петербурга

 и перечня должностей, замещение которых связано

с коррупционными рисками»

Перечень коррупционно опасных функций,

осуществляемых в ГБДОУ детском саду № 19 Кировского  района Санкт-Петербурга

(по направлениям деятельности)

1. Административно-управленческая деятельность ОУ (функция по оказанию

государственных услуг гражданам и организациям):

⎯ Организация и управление деятельностью ОУ, организация образовательного

процесса

⎯ Осуществление приема, перевода и отчисления воспитанников

⎯ Осуществление деятельности по предоставлению платных образовательных услуг

⎯ Организация питания воспитанников

⎯ Работа со служебной информацией, в т.ч. с персональными данными сотрудников,

воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников ОУ

⎯ Работа с обращениями юридических и физических лиц

⎯ Составление, заполнение документов, справок, отчетности

⎯ Взаимодействие с родителями (законными представителями) воспитанников ОУ

⎯ Взаимодействие с должностными лицами в органах власти и управления,

правоохранительными органами и др. организациями

⎯ Осуществление приема на работу, перевода на другую должность, расстановку

кадров

⎯ Подготовка документов для аттестации педагогических работников, в т. ч. с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности.

2. Финансово-хозяйственная деятельность ОУ (функция по управлению

государственным имуществом, финансовыми и материальными ресурсами):

⎯ Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд ОУ

⎯ Управление государственным имуществом, в т.ч. совершение сделок в отношении

имущества

⎯ Хранение и распределение материально-технических ресурсов

⎯ Планирование и освоение бюджетных средств

⎯ Привлечение и использование средств от физических и (или) юридических лиц

⎯ Формирование фонда оплаты труда, выплаты компенсационного и

стимулирующего характера

3. Осуществление контрольных функций

⎯ За использование бюджетных средств

⎯ За организацией работы по охране труда

⎯ По вопросам организации образовательного процесса

⎯ За соблюдением трудового законодательства

⎯ За соблюдением бюджетной, финансовой дисциплиной должностными лицами

ОУ.

		2024-09-17T10:39:10+0300
	Ракутина Евгения Викторовна